

Til høringsparter, jf. høringsliste

**Høring over udkast til bekendtgørelse om sikringsmæssige foranstaltninger for nukleart materiale og nukleare anlæg og udarbejdelse af sikringsplaner**

2. december 2016

**Beredskabsstyrelsen  
NUC**

Hermed sendes udkast til bekendtgørelse om sikringsmæssige foranstaltninger for nukleart materiale og nukleare anlæg og udarbejdelse af sikringsplaner i høring.

Datavej 16  
3460 Birkerød

Beredskabsstyrelsen skal anmode om at modtage høringssvar med eventuelle bemærkninger til udkastet senest **fredag den 9. december 2016, klokken 16.00.**

Tlf.: 45 90 60 00  
brs@brs.dk  
www.brs.dk

Høringssvar bedes fremsendt til [jt@brs.dk](mailto:jt@brs.dk) med angivelse af "Høringssvar, j.nr. 2016/050435" i emnefelt.

Sagsnr.: 2016/050435  
Sagsbeh.: JT

Baggrund og indhold

Den 16. december 2016 fremsatte forsvarsministeren forslag til lov om ændring af beredskabsloven (sikringsmæssige foranstaltninger for nukleart materiale og nukleare anlæg) – L 83.

Efter lovforslaget skal Beredskabsstyrelsen i medfør af ny § 37 c, jf. forslaget § 1, fastsætte nærmere regler om sikringsmæssige foranstaltninger for nukleart materiale og nukleare anlæg og om sikringsplaner.

Udkastet til bekendtgørelse angår sikringsmæssige foranstaltninger for nukleart materiale og nukleare og udarbejdelse af sikringsplaner herom. Formålet med sikringsmæssige foranstaltninger er at beskytte nukleart materiale mod tyveri og sabotage og nukleare anlæg mod sabotage.

Efter bekendtgørelsen skal der i forbindelse med brug, opbevaring eller transport af nukleart materiale træffes en række sikringsmæssige foranstaltninger. Tilsvarende skal der for nukleare anlæg træffes en række sikringsmæssige foranstaltninger for at modvirke sabotage. Den nærmere karakter af sikringsmæssige foranstaltninger afhænger af

type og mængde af nukleart materiale, der bruges, opbevares eller transporteres, eller indgår i et nukleart anlæg.

Efter bekendtgørelsen skal den, der bruger, opbevarer eller transporterer nukleart materiale, og den, der driver et nukleart anlæg, udarbejde sikringsplaner, hvori de sikringsmæssige foranstaltninger beskrives nærmere mht. udformning og dimensionering.

Forpligtelser til at træffe sikringsmæssige foranstaltninger følger IAEA-konventionen om fysisk beskyttelse af nukleart materiale og nukleare anlæg (Convention on Physical Protection of Nuclear Material and Nuclear Facilities), som Kongeriget Danmark har tilsluttet sig.

Efter konventionen skal der bl.a. etableres et lovmæssigt grundlag for sikringsmæssige foranstaltninger (fysisk beskyttelse) af nukleart materiale og nukleare anlæg samt føres tilsyn og kontrol hermed. Det lovmæssige grundlag skal omfatte et system til autorisation til sikring af, at der træffes de rette og fornødne sikringsmæssige foranstaltninger for nukleart materiale og nukleare anlæg.

Beredskabsstyrelsen har hidtil varetaget opgaver vedrørende sikringsmæssige foranstaltninger gennem administrativ praksis. De forpligtelser angående sikringsmæssige foranstaltninger, som fremgår af bekendtgørelsen er i overensstemmelse med den hidtidige administrative praksis.

Det bemærkes, at hørings svar vil blive offentliggjort på høringsportalen. Ved afgivelse af hørings svar samtykkes hertil.

**Jimmy Philip Thomsen**  
**Chefkonsulent**

Vedlagt:

- Udkast til bekendtgørelse om sikringsmæssige foranstaltninger for nukleart materiale og nukleare anlæg og udarbejdelse af sikringsplaner
- Høringsliste